BỘ TƯ PHÁP
TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:   1974 / TCTHADS- TCCB

V/v thi tuyển công chức
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Nội, ngày  19  tháng  9  năm 2012

KẾ HOẠCH

THI TUYỂN CÔNG CHỨC CỦA CƠ QUAN TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Luật cán bộ công chức  năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư 13/2010/TT-BNV ngày 30/12/2010 của Bộ Nội vụ Quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 17/2010/TT-BTP ngày 11 tháng 10 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định phân cấp quản lý công chức, công chức lãnh đạo cơ quan quản lý thi hành án dân sự và cơ quan thi hành án dân sự;

Sau khi xem xét nhu cầu bổ sung công chức của các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Tổng cục xây dựng kế hoạch tổ chức thi tuyển công chức năm 2012 như sau:

I. CHỈ TIÊU, ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN LỆ PHÍ DỰ TUYỂN VÀTIÊU CHUẨN DỰ THI

1. Chỉ tiêu tuyển dụng:

Số lượng: 03 Chuyên viên tài chính.

Đơn vị được bổ sung: Vụ Kế hoạch – Tài chính Tổng cục thi hành án dân sự.

2. Đối tượng điều kiện và tiêu chuẩn dự thi

a). Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo, được đăng ký dự tuyển công chức:

- Có quốc tịch Viêt Nam

- Đủ 18 tuổi trở lên

- Có đơn dự tuyển, lý lịch rõ ràng

- Tốt nghiệp đại học chuyên ngành Tài chính, Kế toán trở lên

- Chứng chỉ ngoại ngữ trình độ B trở lên, Chứng chỉ B tin học.

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ

b). Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển công chức:

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển:

Đơn xin đăng ký dự thi (theo mẫu tại phụ lục số 1 ban hành kèm theo Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 30/12/2010 của Bộ Nội vụ);

- Sơ yếu lý lịch theo mẫu quy định (khai sau ngày 01/8/2012, có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền);

- Bản sao Giấy khai sinh;

- Bản Photo (không cần chứng thực) các giấy tờ sau:

- Bằng tốt nghiệp Đại học đối với ngạch Kế toán viên, ngạch Chuyên viên tài chính và Bằng tốt nghiệp Trung cấp đối với ngạch Thủ quỹ cơ quan; Bảng điểm toàn khóa;

- Các chứng chỉ theo yêu cầu của ngạch tuyển dụng;

- Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp quận, huyện trở lên cấp (sau ngày 01/8/2012);

- Các giấy tờ xác nhận thuộc đối tượng ưu tiên theo quy định tại Điều 5 Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ và Khoản 2 Điều 10 Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực (nếu có);

Khi nộp hồ sơ, đề nghị mang theo bản gốc của các giấy tờ nêu trên để đối chiếu.

- 02 ảnh cỡ 4 x 6 (chụp sau ngày 01/8/2012);

- 02 phong bì có dán tem, ghi rõ địa chỉ và số điện thoại liên lạc.

4. Lệ phí thi tuyển: Theo quy định hiện hành.

II. CÁC MÔN THI VÀ NGUYÊN TẮC XÁC ĐỊNH NGƯỜI TRÚNG TUYỂN
1. Các môn thi:

Theo quy định tại Điều 8 Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và Điều 7 Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

Điều kiện miễn thi một số môn theo quy định tại Điều 9 Nghị định số 24/2010/NĐ-CP và Điều 8 Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012.

Đối với người tốt nghiệp thủ khoa tại các cơ sở đào tạo trình độ đại học ở trong nước, người tốt nghiệp đại học, sau đại học loại giỏi, xuất sắc ở nước ngoài, Bộ Tư pháp thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch để đánh giá về các điều kiện, tiêu chuẩn, trình độ và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu, nhiệm vụ của vị trí việc làm cần tuyển của người dự tuyển, đề nghị Bộ Nội vụ thống nhất ý kiến quyết định tiếp nhận không qua thi tuyển đối với các trường hợp nói trên.

2.  Nguyên tắc xác định người trúng tuyển:

- Người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển công chức  phái có đủ các điều kiện sau đây:

+ Có đủ các bài thi của các môn thi;

+ Có điểm của mỗi bài thi đạt từ 50 điểm trở lên;

+ Có kết quả thi tuyển cao hơn lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu tuyển dụng của tựng vị trí việc làm.

- Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả thi tuyển bằng nhau ở vị trí cần tuyển dụng, người có điểm bài thi môn nghiệp vụ chuyên ngành cao hơn là người trúng tuyển; nếu điểm bài thi môn nghiệp vụ chuyên ngành bằng nhau thì người có điểm bài thi môn trắc nghiệm môn nghiệp vụ chuyên ngành cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được người trúng tuyển thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng công chức  quyết định người trúng tuyển.

- Người không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển công chức không được bảo lưu kết quả thi tuyển cho kỳ thi tuyển lần sau.

Lưu ý: Các đối tượng được ưu tiên trong thi tuyển và miễn thi một số môn được hưởng theo quy định hiện hành tại Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý cán bộ, công chức.

III. CÁC BƯỚC TỔ CHỨC THI TUYỂN

1. Các bước tổ chức thi tuyển cụ thế theo đúng quy định của pháp luật về thi tuyển công chức.

Về thông báo: Việc thi tuyển được tổ chức thông báo công khai rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Căn cứ kết quả thi tuyển công chức, Tổng cục Thi hành án dân sự sẽ báo cáo trình Thứ trưởng phê duyệt kết quả thi tuyển công chức.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Đức Chính(để b/c);

- Vụ TCCB Bộ Tư pháp;

- Các Đ/c Phó Tổng cục trưởng;

- Lưu VT, TCCB.

	            Q.TỔNG CỤC TRƯỞNG
(Đã ký)
Hoàng Sỹ Thành